

**PROTOKÓŁ Nr 4/20
Z POSIEDZENIA
POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY
z dnia 22 października 2020 r.**

Sprawy organizacyjne:

- 1) Posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy przewodniczył p. Marek Chmielewski-Przewodniczący PRRP
- 2) Rozpoczęcie posiedzenia PRRP – godz. 8:30.
- 3) Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, Rynek 27, pok. nr 201.
- 4) Lista obecności z posiedzenia PRRP stanowi załącznik nr 1. Ponadto w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy uczestniczył Starosta Dzierżoniowski Grzegorz Kosowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie Monika Zawilak, Jacek Mikus – Zastępca Wójta Gminy Łagiewniki, Jarosław Węglowski Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza - bez możliwości opiniowania przedstawionych wniosków oraz głosowania w pozostałych kwestiach.
- 5) Zaproszenie na posiedzenie przesłano członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy drogą elektroniczną w dniu 14.10.2020 r.

- 1) **Program tematyczny posiedzenia PRRP**
Otwarcie posiedzenia PRRP.
Przyjęcie planu posiedzenia.
- 2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 23.07.2020 r.
- 3) Wydanie opinii przez PRRP celem zlecenia obsługi wypłat gotówkowych świadczeń pieniężnych dla osób bezrobotnych i innych uprawnionych osób.
- 4) Omówienie wniosku dot. umorzenia nienależnie pobranego świadczenia.
- 5) Przedstawienie danych dotyczących struktury bezrobocia w powiecie dzierżoniowskim oraz przedsiębiorców występujących o wsparcie w ramach „Tarczy Antykryzysowej”.
- 6) Omówienie zaangażowania środków z FP na realizację prac interwencyjnych.
- 7) Sprawy różne - wolne wnioski.

Ad 1) Posiedzenie PRRP otworzył Przewodniczący PRRP - p. Marek Chmielewski, który powitał członków PRRP oraz gości.

Ad 2) W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący PRRP poddał pod głosowanie przyjęcie planu posiedzenia:
- 4 głosów „za” (przy obecności 4 z 8 członków PRRP).

Ad 3) Przewodniczący PRRP poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia PRRP z dnia 23.07.2020 r., ww. protokół przyjęto jednogłośnie, bez uwag:
- 4 głosów „za” (przy obecności 4 z 8 członków PRRP), kworum zostało zachowane.

Ad 4) W tym punkcie obrad omówiony został wniosek o wydanie opinii przez PRRP celem zlecenia obsługi wypłat gotówkowych świadczeń pieniężnych i innych uprawnionych osób zgodnie z § 11 ust. 1 rozporządzenia MPiPS z dnia 07.10.2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz 472 ze zm.). Przewodniczący PRRP zwrócił uwagę, że tak jak w poprzednich latach jest to uzasadnione względami ekonomicznymi. Następnie przystąpiono do głosowania za zatwierdzeniem wniosku:

- 4 głosów „za” (przy obecności 4 z 8 członków PRRP), kworum zostało zachowane.

Ad 5) Przewodniczący upewnił się, że wszyscy z członków PRRP zapoznali się z wnioskiem o umorzenie należności. Dyrektor PUP dodała informacje o tym, że osoba otrzymała

wyrównanie świadczenia z KRUS, dodatkowo świadczyła pracę na umowę zlecenie, więc miała środki na spłatę zobowiązania wobec PUP, ale tego nie uczyniła. Propozycja PUP – odmowa umorzenia:

- 4 głosów „za” (przy obecności 4 z 8 członków PRRP), kworum zostało zachowane.

Ad 6)

Dyrektor PUP przedstawiła najnowsze dane dotyczące struktury bezrobocia w powiecie. Na koniec września zarejestrowanych było 2053 osoby, dla porównania na koniec sierpnia zarejestrowanych było 2136 osób, z czego 264 zostało wyłączonych z ewidencji w związku z podjęciem zatrudnienia. Na początku epidemii bardzo mało osób podejmowało zatrudnienie, ale obecnie sytuacja się poprawiła. Dyrektor PUP dodała też, że wiele z zarejestrowanych to osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym: długotrwale bezrobotne, bez kwalifikacji, bez doświadczenia.

Następnie Dyrektor PUP przedstawiła dane dotyczące pomocy udzielonej przedsiębiorcom w ramach „Tarczy Antykryzysowej”. Jedną z form pomocy było dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne. Do PUP wpłynęło 437 wniosków, z czego 372 od mikroprzedsiębiorców, 57 od małych przedsiębiorców, a od średnich przedsiębiorców 7 wniosków. Do tej pory wypłacono ponad 7 milionów w ramach tej formy.

Inną formą pomocy było dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Tutaj wnioski składali przedsiębiorcy prowadzącym jednoosobowe działalności gospodarcze, niezatrudniający pracowników. Do PUP w Dzierżoniowie wpłynęło 985 takich wniosków, z czego 38 wniosków złożyły osoby do 30 roku życia.

Najwięcej wniosków, bo 4937 wniosków złożono w ramach trzeciej formy pomocy, którą obsługiwał Powiatowy Urząd Pracy – niskooprocentowanej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców. Aż 4445 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie, a do tej pory umorzono 3605 pożyczek i proces trwa cały czas.

Przewodniczący PRRP zwrócił się z pytaniem z czego wynika różnica między liczbą złożonych wniosków, a tymi które zostało wypłacone. Dyrektor PUP odpowiedziała, że warunkiem uzyskania pomocy było spełnienie przesłanek, które wskazane były w przepisach. Przewodniczący zapytał też ile organizacji pozarządowych uzyskało pomoc. Dyrektor PUP poinformowała, że prawie wszystkie organizacje z terenu powiatu wnioskowały o pożyczkę.

Burmistrz Niemczy zapytał o osoby długotrwale bezrobotne. Dyrektor PUP wyjaśniła, że to takie osoby, które w ciągu 24 poprzedzających miesięcy były zarejestrowane w PUP łącznie przez co najmniej 12 miesięcy. Mogą to być takie osoby, które podejmują pracę i po kilku dniach z niej rezygnują i wracają po to, by ponownie się zarejestrować, lub kobiety, które rejestrują się w momencie zajścia w ciążę, a po urodzeniu są rok na urlopie macierzyńskim. Do takich osób należą też matki samotnie wychowujące dzieci, do tych osób PUP wyszedł z inicjatywą kursu dla opiekunek małych dzieci.

Pan Stefan Rutkowski poruszył kwestię osób bezrobotnych bez kwalifikacji i zapytał czy są dla nich organizowane jakieś zajęcia. Dyrektor PUP potwierdziła i dodała, że są to na przykład osoby po liceum zawodowym, które nie przystąpiły do egzaminu zawodowego.

Pan Jacek Mikus zapytał o środki na rozwój działalności gospodarczej. Dyrektor PUP poinformowała, że zbiera środki z pozostałych form pomocy świadczonych przez PUP, które nie zostały wykorzystane ze względu na sytuację pandemiczną i będzie się zwracać do DWUP o zgodę na przesunięcie tych środków. Dodała też, że wybór form pomocy w ramach środków z programów RPO i POWER na 2021 rok będzie przedmiotem obrad PRRP w grudniu i w styczniu planowane jest ogłoszenie naborów.

Starosta dzierżoniowski zabrał głos w sprawie pomocy w ramach „Tarczy Antykryzysowej”, podkreślił, że biorąc pod uwagę ogrom pracy PUP, było bardzo mało skarg i nawet decyzje odmowne musiały być solidnie uzasadnione, z czym przedsiębiorcy się godzili. Starosta przekazał Dyrektor PUP podziękowania za pracę dla całego zespołu. Dyrektor PUP podziękowała Staroście za współpracę i podkreśliła, że dzięki zaangażowaniu całego zespołu udało się przeprowadzić wszystko bardzo sprawnie.

Ad 7) Dyrektor PUP omówiła zaangażowanie środków z FP na realizację prac interwencyjnych w 2020 r. i w następnych latach, poinformowała, że środki zaangażowane są już na przyszły rok, jest to wynik składania wniosków w sierpniu i wrześniu.

Zastępca Wójta Łagiewnik podkreślił, że wiele osób, które przychodzą do pracy w ramach prac interwencyjnych czy robót publicznych popracuje kilka dni i idzie na zwolnienie lekarskie. Dyrektor PUP zwróciła uwagę, że są to inne formy pomocy, w ramach prac interwencyjnych PUP nie narzuca kogo można zatrudniać, natomiast w ramach robót publicznych istnieją ograniczenia.

Burmistrz Pieszyc zwróciła uwagę na problem dotyczący lekarzy, którzy wydają zaświadczenie, w którym pracownik jest dopuszczony do pracy, a tydzień później wydają zwolnienie temu samemu pracownikowi dotyczące schorzenia, o którym powinien wiedzieć już wcześniej, w momencie wydawania zaświadczenia. Pani burmistrz dodała też, że często zdarza się, że dla osób które podejmują prace w ramach robót publicznych lub prac interwencyjnych są to jedyne formy zatrudnienia jakie mają od lat i w czasie ich wykonywania starają się wykonywać swoje obowiązki należycie, ale później niestety często wracają do sytuacji, w której były przed podjęciem pracy, co trudno wytłumaczyć innym mieszkańcom gminy. Starosta dodał, że z ekonomicznego punktu widzenia skutki zatrudniania tych osób nie są wymierne, ale z punktu widzenia społecznego są dodatnie. Dyrektor PUP dodała, że dobór pracowników w ramach prac interwencyjnych pozostaje w gestii pracodawcy, natomiast w ramach robót publicznych, zgodnie z przepisami w pierwszej kolejności mają być kierowani dłużnicy alimentacyjni. Zastępca Wójta Łagiewnik zwrócił uwagę na fakt, że w zeszłym roku zostały skierowane do pracy w Łagiewnikach osoby z Bielawy i Piławy Górnej, które nie miały jak dojechać na godzinę 7.00 do pracy. Dyrektor PUP poinformowała, że w takich przypadkach pracownicy PUP weryfikują informacje o dojeździe.

Ad 8)

W tym punkcie obrad pan Stefan Rutkowski zapytał o zawody najbardziej i najmniej pożądane przez pracodawców. Dyrektor PUP wyjaśniła, że DWUP przeprowadza co roku badanie dotyczące zawodów nadwyżkowych i deficytowych pod nazwą „Barometr zawodów” i takimi danymi na ten rok PUP dysponuje i może przekazać, dodała jednocześnie, że w najbliższym czasie powinny być nowe dane. Przewodniczący poprosił o przesłanie tych danych do członków PRRP i dzierżoniowskich samorządów. Na tym Przewodniczący PRRP zakończył obrady i podziękował zebranym członkom PRRP i zaproszonym gościom.

**Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
Marek Chmielewski**

Załączniki:

Lista obecności PRRP na posiedzeniu 23 lipca 2020 r.

Sporządziła: Kamila Bielińska